
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL DIRETTORE GENERALE n. 2 g 6
Oggetto: Approvazione del verbale redatto dalla commissione nominata per
l’espletamento della procedura riguardante il conferimento di un incarico libero
professionale, da svolgere presso la UO. di Epatologia del PO. Garibaldi Nesima,
finalizzato alla gestione dei pazienti affetti da cirrosi epatica ed epatocarcinoma virus
correlati, in trattamento con i nuovi farmaci ad azione anlivirale diretta, in lista di attesa
per trapianto epatico e post- trapianto, finanziato dalla ditta ABBVIE.

Individuazione del vincitore

zl NOV. 2011
SETTORE : Seduta del giorno

Bilancio Nei locali della sede legale dell‘Azienda
Sub aggregano dl spese Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

CL IL COMMISSARIO
…al n. Dott. Giorgio Giulio Santonocito
Sl allesla chela dlsponihiliui del fondo del sopra l’ipoan sub- _ _ _

.gg,gg… & su"-.de… … m…… ], sp… pmi… d,, W…… Nominato con Deel-elo del Presldeme della Regione
allo. Siciliana N°390/scrv. l/S.Cl. dell'US/20”, giusti: an. 3,

LR. N° 4 dell'] Marzo 2017
Per l‘Ufficio Risconlm .................... v

il Responsabile del Sellero .
Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
SETTOREECONOMICO FINANZIARIO DO“ GIOVBI'IHÎ Annino
Visto.
Si conferma la suindicala disponibilllà nlevala dal Setlnre
e si iscrive nelle peninenu ulllizzazioni del budget e del
Li .. _ _ _Duetton': Sanitario
L' nddello alla verifico della compallbllilà economici: Dott,ssa Anna Rita Mattaliano

Lista di liquidazione n" Con l’assistenza, quale Segretario

DelDott. Francesco Giovanni Marangia
|| Dirigenti: Ruponllhiledel Settore
Economico Finlllzilrin : Pntrilnonille
(Dott. Gianluca Ruccello)

ha adottato la seguente deliberazione

UNITA‘ OPERATIVA COMPLESSA
Alhri Genn-li Sviluppo Organizzativo Rim… Umane

Il Rcsp sa ’le dell‘islnmoria

Il DirigenteRes nubiledell: u.o.c
Affari Generali Sviluppo Orglnizutivo Risorse

Unlune

"'



Premesso che, con la deliberazione n.123 del 12/10/2017, è stato indetto un avviso pubblico
di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico libero professionale ad un
laureato in Medicina e Chirurgia di un incarico libero professionale da svolgere presso la UO. di
Epatologia del PO. Garibaldi Nesima, finalizzato alla gestione dei pazienti affetti da cirrosi epatica
ed epatocarcinoma virus correlati, in trattamento con i nuovi farmaci ad azione antivirale diretta, in
lista di attesa per trapianto epatico e post- trapianto, dell’ importo complessivo di €. 24.000/00
finanziato dalla ditta ABBVIE;

Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito internet dell’Azienda il 15/10/2017, e che
alla data di scadenza prevista del 30/10/2017 risulta pervenuta la sola istanza inoltrata dal Dott.
Bellia Alessandro;

Che in data 15/11/2017 si è riunita la Commissione nominata con la superiore delibera che,
dopo aver proceduto all’individuazione dei criteri per l‘assegnazione dei punteggi ed alla
conseguente valutazione dei titoli dell’unico partecipante, ha sottoposto lo stesso al colloquio con i

seguenti risultati:

Dott Bellia Alessandro
Titoli accademici e di studio punti 2,00
Attività scientifica e di perfezionamento punti 4,00
Colloquio punti 14,00

TOTALE PUNTI 20,00

Rawisata la regolarità dei predetti atti;

Ritenuto, pertanto, potersi approvare quanto risulta dal verbale sopra citato, che si allega al

presente atto per costituime parte integrante e sostanziale e, in conseguenza, potere conferire al Dott

Bellia Alessandro un incarico libero professionale finalizmto alla gestione dei pazienti affetti da

cirrosi epatica ed epatocarcinoma virus correlati, in trattamento con i nuovi farmaci ad azione

antivirale diretta, in lista di attesa per trapianto epatico e post- trapianto, da svolgere presso la UO.
di Epatologia del PO. Garibaldi Nesima, della durata di un anno dell’importo complessivo di €.

24.000/00 finanziato dalla ditta ABBVIE;

Ritenuto, altresì, dovere procedere alla stipula del relativo contratto con il vincitore dopo
che lo stesso avrà prodotto il documento comprovante il possesso di partita IVA e la relativa

polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi;

Su proposta del Capo Settore AA.GG. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne

attesta la legittimità e la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



Approvare l‘allegato verbale redatto dalla commissione e, in conseguenza, conferire al Dott
Bellia Alessandro un incarico libero professionale finalizzato alla gestione dei pazienti affetti da
cirrosi epatica ed epatocarcinoma virus correlati, in trattamento con i nuovi farmaci ad azione
antivirale diretta, in lista di attesa per trapianto epatico e post- trapianto, da svolgere presso la UO.
di Epatologia del PO. Garibaldi Nesima, della durata di un anno, dell’importo complessivo di €.
24.000/00 finanziato dalla ditta ABBVIE;

Procedere alla stipula del relativo contratto con il vincitore dopo che lo stesso avrà prodotto
il documento comprovante il possesso di partita IVA e la relativa polizza assicurativa a copertura
degli infortuni sul lavoro e della responsabilità civile verso terzi;

Munire il presente atto della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore nitaria
(Dott.ssaA ali )

Il 5 rio
(Dott. Gio 0 li Santonocito)

Il Segretario
( D rancesco Giov ni ngia)

{La,/«Ciu



>Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘ albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo della Azienda dal

al , ai sensi dell’art 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.
30/93,

e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all‘Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n,

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Kimmediatamente
El perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
EI a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine



ARNAS
GARIBALDI '<

,

AZIENDA OSPEDALIERADI RILIEVO
NAZIONALEE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

!EBBAE

L'anno 2017, il giorno 15 del mese di Novembre, alle ore 15,00 presso la Sede
Centrale dell'Azienda, sita in Piazza Santa Maria di Gesù, si è riunita la Commissione
nominata con deliberazione n. 123 del 12/10/2017, per l‘espletamento delle relative
procedure riguardanti il conferimento di un incarico libero professionale della durata di
un anno ad un laureato in Medicina e Chirurgia, da svolgere presso la UO. di Epatologia
del PO. Garibaldi Nesima, finalizzato alla gestione dei pazienti affetti da cirrosi epatica
ed epatocarcinoma virus correlati, in trattamento con i nuovi farmaci ad azione antivirale
diretta, in lista di attesa per trapianto epatico e post- trapianto, finanziato dalla ditta
ABBVIE.

La Commissione risulta cosl composta:
Dott. Maurizio Russello - Responsabile del Progetto- Presidente
D.ssa Rosa Benigno Componente
Dott. Roberto Faulisi Componente
Sig.ra Maria Anna Garozzo Segretario
Il Presidente, i singoli Componenti ed il Segretario dichiarano espressamente che

nei confronti del candidato non esiste alcun vincolo di parentela o affinità nei gradi
ostativi di legge.

Dichiarano inoltre che non esistono altre ipotesi di incompatibilità, ivi comprese
quelle previste dall'articolo 35 - comma 3 lettera e - del Decreto Legislativo 30.3.2001
n.165 (ricoprire cariche politiche o essere rappresentante sindacale).

A tal fine vengono compilate da parte di tutti i componenti, le autocertificazioni
riguardanti quanto sopra asserito.

Il Presidente, pertanto, dichiara insediata la Commissione Esaminatrice.
La Commissione, in via preliminare, prende atto che il relativo bando è stato

pubblicato sul sito internet dell'Azienda il 15/10/2017, e che alla data di scadenza
prevista del 30/10/2017 risulta pervenuta la sola istanza inoltrata dal Dott. Bellia
Alessandro.

La Commissione altresi prende atto che, per la valutazione dei titoli e del colloquio,
secondo quanto disposto dal regolamento aziendale di cui alla deliberazione n. 604 del
2/10/2015 , avrò a disposizione un punteggio complessivo di 20 punti cosi ripartiti:

%Îm ®&S°“Ì…u



per i titoli 6 punti ripartiti nel modo seguente:
fino ad un massimo di punti 2 per il voto di laurea
da 90/110 :: 104/110 1,00 punti
da 105/110 a 110/110 e lode 2,00 punti
Specializzazione affine o equipollente 1,00 punti

fino ad un massimo di punti 4 per l'attività scientifica e di perfezionamento ,

Partecipazione attiva e dimostrato a progetti di ricerca di
almeno un anno 1,00 punti
Pubblicazioni in esteso a stampa 0,10 punti
Poster 0,05 punti

Corsi di perfezionamento e gruppi
di lavoro di almeno un anno 1,00 punti
di almeno un mese ed inferiori ad un anno 0,50 punti
di almeno due giorni ed inferiori ad un mese 0,10 punti

convegni formativi di un giorno 0,05 punti

fino ad un massimo di punti 14 per il gol oguio

Per quanto riguarda il colloquio la Commissione predetermina di valutare le
conoscenze dei candidati in relazione agli argomenti previsti dal bando, graduando
l'attribuzione del punteggio al livello di aggiornamento, all'aderenza dello stesso agli
obiettivi progettuali, ed alle capacità espositive del candidato.

Si passa quindi alla valutazione dei titoli prodotti dai candidati e si procede a
riportare il punteggio nelle relative schede di valutazione allegate al presente verbale.

Dopo avere effettuato le operazioni di valutazione del curriculum del partecipante,
la commissione ritiene di potere cominciare lo svolgimento del colloquio.

Si procede a formulare al Dott. Bellia Alessandro [al vengono poste le seguenti
domande:

Nuove terapie nei pazienti con epatite C;

Epatocarcinoma ed epatite C;



Terminaîa la prova ed usciîa il candidafo, la Commissione, in base alla risultanze
della prova esperita, assegna allo siesso collegialmenîe e con voîo palese punti 14 .

Ulîimafi i lavori alle ore 16,00 la Commissione decide di frasme’r'rere il presenteverbale al Commissarioper i prowedimenîi di competenza.

Del che viene redafio il presenîe verbale che, lana e confermaîa. viene
sotîoscr-i’rîa

Caîania, 15/11/2017

IL PRESIDENTE

I COMPONENTI

‘ IL SEGRETARIO%.' , E…bk—
%omlì0



Dicorico libero professionale finalizzato alla gestione dei pazienti affetti da cirrosi epatica edepatocurcimma virus correlati, in trattan\ento con i movl farmaci ed nione ontivirole diretta, inlista di attesa per trapianto epatico : post- trapianto
Bellia Alessadro nata il 16/1/1970

Requisiti di ammissione
1, Laurea in Medicina e Chirurgia;
2. Documentata esperienza di almeno 3 anni in Struttura Epatologia: e particolare competenza neltrattamento dei pazienti affetti da Epatite C e nella gestione del flusso doti informatici nella

regione HCV;
3. Documentata esperienza in campo ecografico.

TITOLI DI CARRIERA

Tutele

TITOLI ACCADEMICI E DI STUDIO max 2

Totale
Laurea in Medicina eChirurgia voto 106/110 e lode 2,00

TOTALE 2,00

ATTIVITA’ SCIENTIFICA E DI PERFEZIONAMENTO max 4
Totole

n. 8 poster 0,40
Relatore a n, 19 corsi da 1 giorno (punti 0,05) 0,95
Relatore a n. 3 corsi da 2 giorni (punti 0,10) 0,30

Assegno di ricerca collaborazione coordinata e continuata dall'UE/2008 2,00
al 31/3/2010 clo Dip. Di Medicina Interna

Progetto ricerco annuale anno 2011 “creazione di un modello di 1,00
collaborazione..nel campo delle malattie croniche del fegato”

Borsa di studio dull'l/6/ZOH al 31/5/2015 “attività di screening e 1,00
sorveglianza del paziente con cirrosi epatica…" clo Garibaldi

TOTALE Max 4,00 4,00

TOTALE GEN 5.00

4%.ème

} 5…)

0w220



Incarico libero professionale finalizzata alla gestione dei pazienti affetti da cirrosi
zpafica ed cpafecarcinoma vim: comlafi in ?rafiamento con i nuovi farmaci ad azione
anfiviralc direfia, in lista di offesa per trapianto cpafico ; posf- +rapianfo

Documenfo G-Î- N AN gg ?B53



Incarico libero professionale finnlizzafo alla gts-fiom dei poziznti affef'ti da cirrosiepafica ed cpafocarcinoma virus comlufi, in frei-fumante con i nuovi farmaci ad azion:anfivimle dimm, in lisfu di offesa per impianto epatica e pos?- impianto

Punteggio Colloquio

Minimo 7 Massimo 14

lelia Alessandro punfi14

£;


